- .
J- '"' ~ ~-- .: , •

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS RENTES

O TRABALHO CONTINUA
GABINETE DO VEREADOR FLA VIO CIRQUEI DO V ALE

INDICAÇÃO Nº 095/2025

Senhor Presidente, da Câmara Municipal,

Após tramitação regimental e ouvido o Plenário, INDI ao Excelentíssimo Senhor

Romulo Costa Arruda, prefeito municipal, o que segue:

QUE O PODER EXECUTIVO CONSTRUA UM POÇ ARTESIANO NA

LOCALIDADE BIBIDINHA.

JUSTIFICATIVA

A construção de um poço artesiano na localidade Bibidi se faz necessária para

garantir o acesso à água potável de forma contínua e segura, ate endo às demandas da

comunidade e promovendo o bem-estar de todos os residentes.

Conto com o apoio dos Nobres Pares para aprovação desta DICAÇÃO.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL E SÃO PEDRO DOS

CRENTES, ESTADO DO MARANHÃO, EM 10 DE JUNHO D 2025.

(11;1"✓
Flavio Ci/tiuei a do Vale

Vereador

Av. Canaã, 104-Centro-São Pedro dos Crentes/MA, CEP: 65 78-000